



GREATER OMAHA
SINCE 1920

Greater Omaha - Eine Frage der Haltung

Die USA sind die Steak-Nation der Welt, an ihrem Fleisch müssen sich alle anderen messen lassen. Auf den unendlichen Steppen und Weiden im und um den US-Bundesstaat Nebraska leben die Rinderherden in, für europäische Verhältnisse, unvorstellbarer Freiheit und liefern perfektes Fleisch für die amerikanische Steakkultur. Das Fleisch dazu kommt von den kraftstrotzenden Angus- und Hereford-Rindern aus dem mittleren Westen – ausgesucht von den Profis der Greater Omaha Packers Company.



GREATER OMAHA
SINCE 1920

Frisches
RINDER-ROASTBEEF
gerne auch als Rumpsteak
geschnitten, 100 g

4.99



GREATER OMAHA
SINCE 1920

Frische
RINDERHÜFTE
gerne auch als Hüftsteak
geschnitten, 100 g

2.99



Melitta
BELLACREMA
ganze Bohnen,
versch. Sorten,
750-1000 g Beutel
1 kg = ab 13,99 €

13.99



Bonne Maman
KONFITÜRE
versch. Sorten,
370 g Glas
1 kg = 6,00 €

2.22



Landliebe
BUTTER 0. DIE STREICHARTE
75-82 % Fett,
250 g Packung
1 kg = 3,96 €

0.99



Miracoli
SPAGHETTI KLASSIKER
376,2 g Packung
1 kg = 5,29 €

1.99



Ritter Sport
BUNTE VIELFALT
versch. Sorten,
100 g Tafel
1 kg = 11,10 €

1.11



Katjes
FRUCHTGUMMI
versch. Sorten,
210 g Beutel
1 kg = 4,71 €

0.99



Weihenstephan
HALTBARE MILCH
1,5-3,5 % Fett,
1 L Packung

0.99



Kühne
GURKEN
versch. Sorten,
650-670 g /
360-370 g Glas
1 kg = ab 4,30 €

1.59



Frische
HÄHNCHENSCHENKEL
Hkl. A, mit Rückenstück, 100 g

0.33



100% NRW.
Aus der Region.
Für die Region.

0.59



Frische
KALBSLEBER
immer wieder
ein Genuss, 100 g

1.77

0.79



Frisches
SCHWEINE-HACKFLEISCH
vielseitig
verwendbar, 100 g

100% NRW.
Aus der Region.
Für die Region.

Frisches
GESCHNETZELTES „GYROS ART“
100 g

Frischecenter
Burkowski
Altendorfer Straße 533
45355 Essen

Frischecenter
Burkowski
Altendorfer Straße 230
45143 Essen

Frischecenter
Burkowski
Wolfsbankring 34
45355 Essen

Frischecenter
Burkowski
Alleestraße 38-40
44793 Bochum



Blieben Sie auf dem Laufenden!

KW 11 Wir ♥ Lebensmittel.
Gültig vom 09.03. bis 14.03.2026

Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Nur solange der Vorrat reicht. Für Druckfehler keine Haftung. Alle Artikel ohne Deko. *UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
www.burkowski.ruhr



Fromagerie

GUTES AUS MILCH

Nur in Märkten mit Backstation.

UNSER
BACK-
SHOP



**LEERDAMMER
ORIGINAL, LÉGER O. DELACRÈME**
holländischer Schnittkäse,
nussig-milder Geschmack,
30-50 % Fett i. Tr.,
100 g am Stück

1.11



Westland
OLD AMSTERDAM
holländischer Hartkäse,
48 % Fett i. Tr.,
100 g am Stück

1.49



**MON SIRE
D'ARGENTAL**
französischer Weichkäse,
75 % Fett i. Tr., 100 g am Stück

1.79



Gabriel Coulet
ROQUEFORT
französischer Edelpilzkäse,
52 % Fett i. Tr.,
100 g am Stück

2.99



JAKOBSKÄSE
Schweizer Hartkäse,
55 % Fett i. Tr.,
100 g am Stück

2.49



HIMBEER-SENF-KÄSE
mit Himbeer-Senf-Rinde,
49 % Fett i. Tr.,
100 g am Stück

2.49

Frisches
LANDBROT
1000 g Laib

1.99

Frische
ROSENBRÖTCHEN
hell o. dunkel, je Stück

0.29

Frische
**KÄSE-
MOZZARELLA-
FÄCHER**
je Stück

0.99

SB
VERPACKT



**WEIZEN- O.
VOLLKORN-
SANDWICH**
750 g Beutel
1 kg = 1,99€



1.49

Erlesene Weine der ganz besonderen Art. Direkt vom Winzer aus Württemberg genießen. Hervorragende Preis-Genuss-Verhältnisse mehrfach prämierter Weine. Unter den Mitgliedern der Winzergenossenschaft Cleebronn und Güglingen sind viele, die bereits seit Generationen ihre Weinberge im Zabergäu kultivieren. Sie tun dies als Vollerwerbs- oder Nebenerwerbswinzer. Zweitere erfüllen tagsüber ihre berufliche Profession und verbringen anschließend einen Großteil ihrer Freizeit zwischen den Rebzeilen. Jahr für Jahr geben sie alle ihr Bestes und im Herbst ihre Trauben in unsere Hände. Dann übernimmt der Keller die Verantwortung. Es ist ein Kreislauf funktionierender Loyalität und Lokalität. Mit dem Rebschnitt im Winter bzw. Frühjahr beginnt er erneut.

Deutschland – Cleebronn & Güglingen
**SAGENHAFT, MEISTERHAFT
O. HELDENHAFT**
trocken, Jhg. 2024,
0,75 L Flasche, 1L=7,99€

5.99



WEIN DES
MONATS
MÄRZ



Pescheria

NUR AM KRUPP-GÜRTEL
UND IN BOCHUM ERHÄLTlich

NUR GÜLTIG VON FR. - SA.

UNSER
WOCHENEND-
KNÜLLER!



ROTBARSCHFILET

das beliebte Filet zum
Braten u. Dünsten aus nach-
haltiger Fischerei, 100 g

1.79



SEESAIBLINGSFILET

der auch als „Arctic Char“
bekannte Fisch ist
besonders fleischig
und würzig, 100 g

2.99

DIESE WOCHE
IN ALLEN
MÄRKTEN!



SYLTER HERINGSTOPF

eine erlesene
Heringskreation nach
Sylter Rezept, 100 g

1.19



Schwarzer HEILBUTT

ohne Kopf, küchenfertig,
gefroren/getaut, 100 g

1.89

VICTORIASEE- BARSCHFILET

sein grätenarmes,
mildes Fleisch macht es
so beliebt, 100 g

1.79

DIESE WOCHE
IN ALLEN
MÄRKTEN!



MATJES DOPPELFILETS

die feine Spezialität aus
den Niederlanden, 5 Stück

6.00

5
STÜCK
Einzelpreis:
je Stück 1.50



Ein ganzes
BACKFISCHBRÖTCHEN
mit leckerer Remoulade o.
Knoblauchcreme,
frisch für Sie belegt, je Stück

4.00

...UNSER
BACKFISCH-
FREITAG!

Jeden Freitag gibt es in unseren Märkten
mit Frischfischtheke leckere warme
Backfischbrötchen, gerne mit
Remoulade oder Knoblauchcreme.
Das schmeckt...

BURKOWSKI

TRATTORIA

NUR AM KRUPP-GÜRTEL ERHÄLTlich

MEHRWEGBECHER
KÖNNEN SIE BEI
UNS FÜR 1 €
ERWERBEN!

Frische
MINISTRONE
Tomatensuppe
mit Gemüse,
pro Portion



5.00

Frischer
**INSALATA
„MISTA“**
Gemischter Salat |
Dressing, pro Portion



5.00

Frische
**PASTA POMODORO
DI GAMBERI**
wahlweise mit Penne,
Spaghetti oder Tortellini,
Tomaten, pro Portion



11.00

Frische
**PIZZI
„TRICOLORE“,
„SALTUFO“, „ITALIA“ O.
„AVOCADO AMORE“**
pro Pizzi



6.50

Taglich von 11.30 bis
20.30 Uhr geöffnet.

ALLE
GERICHTE
AUCH
TO GO

Wolt
LIEFERSERVICE!



Gerne können Sie auch alle Produkte
bequem über Wolt bestellen. App
runterladen, anmelden und bestellen...





Macelleria

UNSERE FLEISCH- & WURST-AUSWAHL

Lapinchen

IST GESUND UND LEICHT

In der landschaftlich reizvollen Eifelumgebung wächst ein Kaninchen heran, das mit seinem hohen Fleischanteil den Verbraucherwünschen entspricht. Die Haltung in landwirtschaftlichen Kleinbetrieben bietet dem Lapinchen höchsten Komfort und ein stressfreies Wachstum bis zum definierten Schlachtag. Das fett- und cholesterinarme Fleisch gelangt auf kürzestem Weg so schnell wie möglich zum Verbraucher und steht für höchste kulinarische Genüsse bereit.

Frisch aus natürlicher Bodenhaltung!



**AB
DIENSTAG!**

Frische
LAPINCHEN
100 g

1.59



Frische
**LAPINCHEN-
KEULEN**
100 g

2.59



1.99

Frische
LAPINCHENLEBER
100 g



**100%
NRW.**
Aus der Region.
Für die Region.

Frische
**SCHINKENSCHNITZEL,
SCHINKENBRATEN O.
SCHINKENGULASCH**
1 kg

6.99



**100%
NRW.**
Aus der Region.
Für die Region.

Frisches
VORDEREISBEIN
ideal für den Eintopf,
1 kg

2.99



Frische
PUTENSCHNITZEL
aus der Brust geschnitten,
besonders mager,
für den kalorienbewussten
Genuss, 100 g

1.49



Frisches
RINDERGEHACKTES
vielseitig verwendbar, 100 g

1.29



Frisches
**HÄHNCHEN-
BRUSTFILET**
im Baconmantel, 100 g

1.79



**100%
NRW.**
Aus der Region.
Für die Region.

Haltungs-
form
1 2 3 4 5
Frischlufthaltung
haltungform.de

Frische
**SCHWEINE-
NACKENSTEAKS**
versch. mariniert, 100 g

0.79



2.79

Frische
**RINDER-
BÄCKCHEN**
fertiges Produkt,
mit Sauce, 100 g



2.79

Frischer
**SAUER-
BRATEN**
fertiges Produkt,
mit Sauce, 100 g



Frische
RINDERROULADEN
fertiges Produkt,
mit Sauce, 100 g

2.49

**FRISCH FÜR SIE GEKOCHT,
NUR NOCH ERWÄRMEN UND FERTIG!**



100% NRW.
Aus der Region.
Für die Region.

Frischer
PUSZTABRATEN
vom Schweinerücken,
100 g



RASTING

MEISTERKOCHSCHINKEN
saftig, rustikal, 100 g

1.99



RASTING

SCHINKENSPECK
handgesalzen, geräuchert o.
luftgetrocknet, 100 g

1.79



Frische
SÜLZE ROYAL
mit süß-saurem Geschmack,
100 g

1.79



RASTING

Frischer
**DAUERWURST-
AUFSCHNITT**
versch. Sorten, 100 g

1.99



RASTING
**ZWIEBELMETTWURST
O. SCHINKENZWIEBEL-
METTWURST
MIT PAPRIKA**
einzeln portioniert,
50 g Stück, 1 kg = 15,00€

0.75



Original Spanischer
**SERRANO-SCHINKEN
„RESERVA“**
mind. 12 Monate gereift,
100 g

2.29

Feinste Wurstspezialitäten



100% NRW.
Aus der Region.
Für die Region.

+ KÜHLTASCHE
GRATIS



RASTING

WURSTTÜTE
bestehend aus:

- Schinkenwurst, 375 g Stück
 - Zwiebling, 200 g Stück
 - Hausmacher Frühstücksfleisch, 300 g Stück
 - 5 Mettenden à 80 g
- = 1275 g Tüte, 1 kg = 7,84€

10.00



RASTING

Frische
BOCKWÜRSTCHEN
das leckere HeiBwürstchen,
5 x 100 g Stück = 500 g + 1 gratis
1 kg = 10,00€

5.00



RASTING

Traditionelle
SUPPEN O. EINTÖPFE
versch. Sorten,
900 g Schlauch
1 kg = 4,93€

4.44

Basedahl Schinken bekommt alle Zeit der Welt. Und länger.

Man sagt, dass in der Ruhe die Kraft liegt. Aber auch der Geschmack. In den 40 Jahre alten Räucherarkaden geben wir unserem Schinken genau die Zeit, die er braucht, um gut zu werden. Aber es gibt noch zwei weitere Zutaten, die aus Schinken einen Basedahl machen: Salz und unsere Leidenschaft zum Produkt, die sich in Form von sorgfältiger Handarbeit ausdrückt. Und auf die sind wir besonders stolz: ab sofort trägt deshalb unser Logo den Zusatz „Manufaktur“. Für uns ist das nicht nur ein Wort, sondern Zeichen lebendigen Handwerks.



Basedahl
**FEINER
PAPE-
SCHINKEN**
100 g

4.44





Obst & Gemüse

FRISCHER
GEHT'S NICHT!



Costa Rica
ANANAS
„Super Sweet“, Kl. 1,
je Stück

2.99



Spanien
ERDBEEREN
Kl. 1, 400 g Schale
1 kg = 7,48 €

2.99



Peru
MANGOS
Kl. 1, je Stück

1.00



Südafrika
TAFELTRAUBEN
rot, kernlos, Kl. 1,
500 g Packung, 1 kg = 3,38 €

1.69



Deutschland
SPEISEKARTOFFELN
festkochend, vorwiegend
festkochend o. mehligkochend,
2 kg Beutel, 1 kg = 0,75 €

1.49

Italien

RADIESCHEN
Kl. 1, 200 g Packung
1 kg = 3,30 €

0.66

Ergüllü



LASSEN SIE SICH VON DEN MEDITERRANEN
SPEZIALITÄTEN UND KÖSTLICHKEITEN
VERZAUBERN.

Wir bringen Ihnen das Flair und den Zauber der
mediterranen Atmosphäre direkt zu Ihnen nach Hause!

Erleben Sie unsere vielfältigen Kreationen und ver-
wöhnen Sie Ihren Gaumen mit den aufregendsten
Geschmacksrichtungen aus besten Zutaten.



Ergüllü
**SCHARFER
GRIECHE**

125 g Packung
1 kg = 23,92 €

2.99

Ergüllü
**AUBERGINEN
CREME**

125 g Packung
1 kg = 22,32 €

2.79

Ergüllü
**AIOLI
KNOBLAUCH
CREME**

200 g Packung
1 kg = 13,95 €

2.79

UNSERE
TIEFKÜHL-
ANGEBOTE



iglo
**FILEGRO O.
SCHLEMMERFILET**
versch. Sorten,
220-380 g Packung
1 kg = ab 10,50 €

3.99



Original Wagner
**DIE BACKFRISCHE,
PICCOLINIS O.
BIG CITY PIZZA**
versch. Sorten, 234-450 g
Packung, 1 kg = ab 4,93 €

2.22



RAMA
„Original“ o. „Balance“,
39-60 % Fett, 400-450 g Becher
1 kg = ab 2,47 €

1.11



Milkana
SCHMELZKÄSE
versch. Sorten u. Fettstufen,
190 g Becher, 1 kg = 7,84 €

1.49



Alpro
HAFER- O. SOYADRIK
versch. Sorten,
1 L Packung

1.49



Nestlé
KITKAT, LION
versch. Sorten o.
SMARTIES
187-234 g Beutel
1 kg = ab 11,92 €

2.79



Wasa
KNÄCKEBROT
versch. Sorten,
200-275 g Packung
1 kg = ab 6,51 €

1.79



De Cecco
PASTA
versch. Sorten, 500 g Packung
1 kg = 2,58 €

1.29



EDEKA Herzstücke
SCHOKOLADE
versch. Sorten, 90 g Tafel
1 kg = 11,00 €

0.99



EDEKA Herzstücke
**HERZ-
WAFFELN**
versch. Sorten,
3 Stück =
165 g Packung
1 kg = 9,03 €

1.49



Häagen-Dazs
EISCREME
versch. Sorten,
420-460 ml Becher
1 L = ab 8,67 €

3.99



Mövenpick
**FEINE
EISCREATIONEN**
versch. Sorten,
800-900 ml Becher
1 L = ab 1,66 €

1.49



Almette
ALPENFRISCHKÄSE
versch. Sorten u.
Fettstufen, 150 g Becher, 1 kg = 7,40 €

1.11



PATROS
versch. Sorten
u. Fettstufen,
130-180 g Packung
1 kg = ab 11,06 €

1.99

... AUS UNSERER
Mopro-Abteilung



müller
FROOP
Frucht auf Joghurt,
versch. Sorten,
150 g Becher
1 kg = 2,60 €

0.39



Weihenstephan
RAHMJOGHURT
versch. Sorten, 150 g Becher
1 kg = 2,60 €

0.39



Fage Total
GRIECHISCHER JOGHURT
versch. Fettstufen, 150 g Becher
1 kg = 6,67 €

1.00



FOL EPI
in Scheiben,
versch. Sorten u. Fettstufen,
100-150 g Packung
1 kg = ab 11,27 €

1.69



UNSERE Vielfalt DER WOCHE

Kuschelweich
WEICHPÜLER
versch. Sorten,
38 WA Flasche
1 WA = 0,04€



1.59

Schauma
**SHAMPOO
O. SPÜLUNG**
versch. Sorten,
250-400 ml Flasche
1 L = ab 2,50€



1.00

Tempo
TASCHENTÜCHER
„Original“
30 x 10 Stück Packung
u. a. Sorten



2.22

Gut & Günstig
**SOOO STARK
KÜCHENTÜCHER**
„klassik“, 3-lagig,
4 x 64 Blatt Packung



1.99



Chantré
**WEINBRAND, CRÈME
O. CUVÉE ROUGE**
15-36 % Vol., 0,7 L Flasche
1 L = 8,56€

5.99



Tullamore D.E.W.
IRISH WHISKEY
40 % Vol., 0,7 L Flasche
1 L = 19,99€

13.99

**KÖNIG
PILSENER**
versch. Sorten,
20 x 0,5 L Kasten
1 L = 1,20€ (zzgl. 3,10€ Pfand)



11.99

Albi
**SAFT, NEKTAR O.
FRUCHTSAFTGETRÄNK**
versch. Sorten, 1 L Packung



1.49



one
million
fruits

one million fruits

MIT VIEL LIEBE UND LEIDENSCHAFT...

...kocht die Moerserin Susanne Schmitz gemeinsam mit ihrer Tochter immer wieder neue Kreationen. Egal ob Fruchtaufstrich, Chutney oder Dressing. One Million Fruits ist nicht nur ein Name, sondern auch Programm. Denn verarbeitet werden ausschließlich frische Früchte aus der Region und da kommen schnell einige Dinge zusammen.



6.49

One Million Fruits
**FRUCHT-
AUFSTRICH**
versch. Sorten,
210 g Glas
1 kg = 30,90€



UNSERE Wochen-Empfehlung

NUR GÜLTIG VON DONNERSTAG 12.03. BIS SAMSTAG 14.03.2026

UNSERE 3-TAGE- PREISE!



Frischer
**SCHWEINE-
NACKENBRATEN**
mit Knochen, 100 g

3-TAGES-Preis
0.55



Zartes
RINDERFILETSTEAK
gereifte Spitzenqualität, 100 g

3-TAGES-Preis
5.55

Südamerikanisches
RUMPSTEAK
zart gereifte
Spitzenqualität, 100 g

3-TAGES-Preis
3.99



POM-BÄR
versch. Sorten, 75 g Beutel
1 kg = 11,73€

3-TAGES-Preis
0.88



Coppenrath & Wiese
CAFETERIA
versch. Sorten,
435-700 g Packung
1 kg = ab 4,99€

3-TAGES-Preis
3.49

ESSEN

Altendorfer Straße 230
Tel. 0201 646 173 57
Mo. bis Sa. 7 bis 21 Uhr

Altendorfer Straße 533
Tel. 0201 614 15 13
Mo. bis Sa. 7 bis 21 Uhr

Wolfsbankring 34
Tel. 0201 86 88 53
Mo. bis Sa. 7 bis 21 Uhr

BOCHUM

Alleestraße 38-40
Tel. 0234 89 06 48 45
Mo. bis Sa. 7 bis 21 Uhr

